
Farní zpravodaj
�íslo 13/2024
 30. 11. 2024

V týdnu od 01. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Flekalovy; Radotín – Ryskovy; ernošice – Neumanovy
V týdnu od 08. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Gronátovy; Radotín – Balákovy; ernošice – Sládkovy
V týdnu od 15. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Semerádovy; Radotín – Zajícovy; ernošice – Svobodovy
V týdnu od 22. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Chasákovy; Radotín – Kolářovy; ernošice – Marii Schwarzovou

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

Milí farníci,
na za�átku doby adventní bych vás povzbudil a pozval na cestu ztišení. Advent
je radostné o�ekávání příchodu našeho Spasitele Ježíše Krista, který se narodil
z Panny Marie a po svém ukřižování vystoupil k svému i našemu Otci a my
�ekáme, až se vrátí ve slávě na konci věků. Všichni víme, že Vánoce, na které
se v době adventní připravujeme, jsou oslavy Jeho narození, ale nikdo z nás
neví, kdy bude ten slavný příchod. 

Je třeba umět žít v přítomnosti s hlubokou vírou a zároveň nadějí na slíbenou
budoucnost. Ztišení, které k adventní době patří, kéž nám pomůže zajet na
hlubinu naší víry a více vnímat přítomnost našeho Pána, který nás nikdy
neopouští, ale zůstává s námi po všechny věky věků. Projevil nám
nekone�nou lásku skrze pokoru, ta nechť se stane předmětem našeho
rozjímání, aby naše srdce byla opravdu podobná srdci Pána Ježíše. Přeji vám
všem, ať po �ase ztišení naleznete, při oslavách Vánoc, dar pravé radosti.

Ze srdce všem žehnám
 Timotej



Představení k 35. výro�í svatoře�ení sv. Anežky eské, které
se konalo 16.11.2024 v kostele sv. Petra a Pavla v Radotíně

Foto: Petr M
artínek



Představení k 35. výro�í svatoře�ení sv. Anežky eské, které
se konalo 16.11.2024 v kostele sv. Petra a Pavla v Radotíně

Foto: Petr M
artínek



Exodus 90 – duchovní výzva pro rok 2025

Úvodní poznámka: Dívky a ženy, sestry, byť tento text není určen přímo vám,
přesto si jej pozorně přečtěte, a máte-li ve svém okolí chlapa, o kterém víte, že by
jej tato cesta mohla oslovit, sdílejte ho, prosím, s ním. 

Exodus 90 je na webových stránkách www.exodus90.cz, kde jsou k nalezení
veškeré informace, vymezený jako intenzivní 90-ti denní program modlitby,
askeze a bratrství. Pro rok 2025 je uvozen následujícím veršem z knihy
proroka Ezechiela: 

„Hledal jsem mezi nimi muže, který by zazdíval zeď a postavil se v trhlině před
mou tvář za tuto zemi, abych ji neuvrhl do zkázy, ale nenašel jsem“.  (Ez 22:30)

Exodus 90 vznikl původně jako formace kněžských seminaristů v americkém
Marylandu. Jeho cílem bylo zbavení se otroctví hříchu a dosažení dokonalejší
svobody právě skrze modlitbu, askezi a růst bratrství. Součástí bylo
každodenní čtení části 2. knihy Mojžíšovy, tedy knihy Genesis, která popisuje
cestu Izraelitů pouští z egyptského otroctví do zaslíbené země. Postupně se
toto náročné duchovní cvičení rozšířilo po celém světě. 

Velmi hezky je myšlenka Exodu 90 představena v úvodu „Průvodce“, který je
rovněž dostupný na výše uvedených webových stránkách a ve kterém se
dozvíte veškeré podrobnosti:

„Podívej se na posledních devadesát dní svého života. Podívej se hlouběji a
zblízka na ctnosti, se kterými jsi nejvíce bojoval. Byl jsi schopen žít tyto
ctnosti s lehkostí? Byl jsi opravdu… svobodný?

Kristus nám říká: T́ěsná je brána a úzká cesta, která vede k životu. (Mt 7,14). Zde
přichází Exodus 90. 

Nabízí mužům přímou cestu ke svobodě pouhým následováním Kristova příkladu.
Volba je na Tobě. 

Pokud hledáš cestu ke svobodě oklikou, kterou Kristus nepředepsal, nebo
snadnou cestu k životu, pak Exodus 90 není pro Tebe. Pokud jsi jedním z mnoha
mužů, kteří se nechtějí odpoutat od svého pohodlí, sloužit svým životem ostatním
a projít tvrdou cestou k životu ve svobodě, pak Exodus 90 není pro Tebe. 



Exodus 90 – duchovní výzva pro rok 2025

Úvodní poznámka: Dívky a ženy, sestry, byť tento text není určen přímo vám,
přesto si jej pozorně přečtěte, a máte-li ve svém okolí chlapa, o kterém víte, že by
jej tato cesta mohla oslovit, sdílejte ho, prosím, s ním. 

Exodus 90 je na webových stránkách www.exodus90.cz, kde jsou k nalezení
veškeré informace, vymezený jako intenzivní 90-ti denní program modlitby,
askeze a bratrství. Pro rok 2025 je uvozen následujícím veršem z knihy
proroka Ezechiela: 

„Hledal jsem mezi nimi muže, který by zazdíval zeď a postavil se v trhlině před
mou tvář za tuto zemi, abych ji neuvrhl do zkázy, ale nenašel jsem“.  (Ez 22:30)

Exodus 90 vznikl původně jako formace kněžských seminaristů v americkém
Marylandu. Jeho cílem bylo zbavení se otroctví hříchu a dosažení dokonalejší
svobody právě skrze modlitbu, askezi a růst bratrství. Součástí bylo
každodenní čtení části 2. knihy Mojžíšovy, tedy knihy Genesis, která popisuje
cestu Izraelitů pouští z egyptského otroctví do zaslíbené země. Postupně se
toto náročné duchovní cvičení rozšířilo po celém světě. 

Velmi hezky je myšlenka Exodu 90 představena v úvodu „Průvodce“, který je
rovněž dostupný na výše uvedených webových stránkách a ve kterém se
dozvíte veškeré podrobnosti:

„Podívej se na posledních devadesát dní svého života. Podívej se hlouběji a
zblízka na ctnosti, se kterými jsi nejvíce bojoval. Byl jsi schopen žít tyto
ctnosti s lehkostí? Byl jsi opravdu… svobodný?

Kristus nám říká: T́ěsná je brána a úzká cesta, která vede k životu. (Mt 7,14). Zde
přichází Exodus 90. 

Nabízí mužům přímou cestu ke svobodě pouhým následováním Kristova příkladu.
Volba je na Tobě. 

Pokud hledáš cestu ke svobodě oklikou, kterou Kristus nepředepsal, nebo
snadnou cestu k životu, pak Exodus 90 není pro Tebe. Pokud jsi jedním z mnoha
mužů, kteří se nechtějí odpoutat od svého pohodlí, sloužit svým životem ostatním
a projít tvrdou cestou k životu ve svobodě, pak Exodus 90 není pro Tebe. 



Exodus 90 vede úzkou branou a po tvrdé cestě, která je cestou k životu. Mnoho
mužů se podívá na plán modlitby, askeze a bratrství a nejsou ochotni pokračovat.
Náš Pán dokončuje výše uvedený verš o tvrdé cestě, která vede k životu, s
varováním: >Málokdo ji nalézá< (Mt 7,14).

Ale pokud jsi připraven pokračovat, svoboda na Tebe čeká. Kristovo pozvání je
otevřené nám všem: <Ḱdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, nes každého dne svůj
kříž a následuj mne.́=  (Lk 9,23) Pokud jsi skutečně ochoten denně vzít svůj kříž a
následovat Krista, jsi skutečně připraven být svobodný. Podívej se na Krista, který
visí před tebou na kříži. Vyzývá tě, abys vstoupil do tohoto hlubokého a
náročného duchovního cvičení s ním.

Před chvílí jsi uvažoval o posledních devadesáti dnech svého života. Nyní zvaž
dalších devadesát dní.“

Jak již bylo řečeno, Exodus 90 spočívá na třech základních pilířích.

První z nich je modlitba. Ta spočívá v denní svaté hodině věnované Pánu, ze
které nejméně 20 minut by měla tvořit modlitba kontemplativní, dále v
denním čtení textu Exodu (ty jsou k dispozici na webových stránkách a
mobilní aplikaci) a večerním zpytováním svědomí (examen). S tímto pilířem
souvisí i pravidelná návštěva mší o nedělích a zasvěcených svátcích (plus je
vhodné každý týden přidat jednu mši navíc, než je člověk běžně zvyklý) a
pravidelná zpověď.

Druhým pilířem je askeze. Její skutky je třeba praktikovat jako formu pokání
nebo obětování (za rodinu, za přátele, za duše v očistci...). Kompletní výčet
skutků je uveden v Průvodci. Jde mj. o krátkou denní sprchu studenou vodou,
zdržení se pití alkoholických a slazených nápojů, zdržení se konzumace
zákusků a sladkostí, používání počítače pouze pro nezbytné pracovní a školní
povinnosti a mobilu pouze pro nezbytně nutnou komunikaci (zdržet se
bezcílného brouzdání po internetu či sociálních sítích), dále o praxi postních
dnů ve středů a v pátek či o intenzivní tělesnou aktivitu alespoň 30 min
třikrát týdně. 

Z vlastních zkušeností s Petrem víme, že nejdůležitějším pilířem, bez kterého
se Exodus 90 nedá zvládnout, je bratrství, které dává modlitbě i askezi
smysl.

 Na pravidelných týdenních setkání bratrů lze sdílet všechny těžkosti a
radovat se z pokroků. Každý z bratrů přitom má svou „kotvu“, svého bratra,
který ho bude na cestě z otroctví jistit ve chvílích slabosti, které dříve nebo
později přijdou, a kterého bude jistit zase on.

 

Ano, je to náročné. Ani ne tak časově, protože v důsledku skutků askeze
zjistíte, že máte více času než kdy předtím, ale hlavně psychicky a fyzicky. Ale
stojí za to! 

Chceme proto s Petrem oslovit všechny chlapy z radotínské, černošické a
třebotovské farnosti, kteří chtějí následováním Krista „zpevnit“ své životy (a
doslova zpevnit i svou vůli a své tělo), aby se tak mohli postavit do oné trhliny
před Hospodinovu tvář.

Ideální je dát dohromady skupinu kolem 6 – 8 chlapů: pokud by bylo zájemců
více, uděláme skupin víc. Představujeme si, že bychom k týdenním
setkáváním bratrstva využívali radotínskou faru. 

Zúčastnit se Exodu 90 plánuje i P. Timotej: byl to ostatně on, který přišel s
myšlenkou, aby v rámci naší farní komunity probíhala nějaká setkání
související s prožíváním mužské spirituality, na což Exodus 90 poskytuje
ráznou odpověď. Nechme se překvapit, zda se náš pastýř ujme doprovázení
duchovního (např. formou speciální mše, účastí na společných setkávání
bratrstva), nebo zda se do cvičení rovněž zapojí.

Exodus 90 končí na Boží hod velikonoční, tedy o neděli Zmrtvýchvstání Páně.
Ta v r. 2025 vychází až na 20. dubna. Naše společná cesta za duchovním
svobodou tedy začne v pondělí 20. ledna 2025.

V případě zájmu o účast v Exodu 90, resp. zájmu o bližší informace, nás
prosím kontaktujte buď na e-mailech vladislav.hrebicek@email.cz,
petr.vojtik@seznam.cz, anebo si nás odchyťte po mši (podívejte se i na
www.exodus90.cz). Plánujeme rovněž nějaká informativní setkání pro
zájemce, o kterých budeme včas informovat buď v následujícím zpravodaji,
popř. formou ohlášek či na webových stránkách farnosti.
 

Petr Vojtík & Vladislav Hřebíček



Exodus 90 vede úzkou branou a po tvrdé cestě, která je cestou k životu. Mnoho
mužů se podívá na plán modlitby, askeze a bratrství a nejsou ochotni pokračovat.
Náš Pán dokončuje výše uvedený verš o tvrdé cestě, která vede k životu, s
varováním: >Málokdo ji nalézá< (Mt 7,14).

Ale pokud jsi připraven pokračovat, svoboda na Tebe čeká. Kristovo pozvání je
otevřené nám všem: <Ḱdo chce jít za mnou, zapři sám sebe, nes každého dne svůj
kříž a následuj mne.́=  (Lk 9,23) Pokud jsi skutečně ochoten denně vzít svůj kříž a
následovat Krista, jsi skutečně připraven být svobodný. Podívej se na Krista, který
visí před tebou na kříži. Vyzývá tě, abys vstoupil do tohoto hlubokého a
náročného duchovního cvičení s ním.

Před chvílí jsi uvažoval o posledních devadesáti dnech svého života. Nyní zvaž
dalších devadesát dní.“

Jak již bylo řečeno, Exodus 90 spočívá na třech základních pilířích.

První z nich je modlitba. Ta spočívá v denní svaté hodině věnované Pánu, ze
které nejméně 20 minut by měla tvořit modlitba kontemplativní, dále v
denním čtení textu Exodu (ty jsou k dispozici na webových stránkách a
mobilní aplikaci) a večerním zpytováním svědomí (examen). S tímto pilířem
souvisí i pravidelná návštěva mší o nedělích a zasvěcených svátcích (plus je
vhodné každý týden přidat jednu mši navíc, než je člověk běžně zvyklý) a
pravidelná zpověď.

Druhým pilířem je askeze. Její skutky je třeba praktikovat jako formu pokání
nebo obětování (za rodinu, za přátele, za duše v očistci...). Kompletní výčet
skutků je uveden v Průvodci. Jde mj. o krátkou denní sprchu studenou vodou,
zdržení se pití alkoholických a slazených nápojů, zdržení se konzumace
zákusků a sladkostí, používání počítače pouze pro nezbytné pracovní a školní
povinnosti a mobilu pouze pro nezbytně nutnou komunikaci (zdržet se
bezcílného brouzdání po internetu či sociálních sítích), dále o praxi postních
dnů ve středů a v pátek či o intenzivní tělesnou aktivitu alespoň 30 min
třikrát týdně. 

Z vlastních zkušeností s Petrem víme, že nejdůležitějším pilířem, bez kterého
se Exodus 90 nedá zvládnout, je bratrství, které dává modlitbě i askezi
smysl.

 Na pravidelných týdenních setkání bratrů lze sdílet všechny těžkosti a
radovat se z pokroků. Každý z bratrů přitom má svou „kotvu“, svého bratra,
který ho bude na cestě z otroctví jistit ve chvílích slabosti, které dříve nebo
později přijdou, a kterého bude jistit zase on.

 

Ano, je to náročné. Ani ne tak časově, protože v důsledku skutků askeze
zjistíte, že máte více času než kdy předtím, ale hlavně psychicky a fyzicky. Ale
stojí za to! 

Chceme proto s Petrem oslovit všechny chlapy z radotínské, černošické a
třebotovské farnosti, kteří chtějí následováním Krista „zpevnit“ své životy (a
doslova zpevnit i svou vůli a své tělo), aby se tak mohli postavit do oné trhliny
před Hospodinovu tvář.

Ideální je dát dohromady skupinu kolem 6 – 8 chlapů: pokud by bylo zájemců
více, uděláme skupin víc. Představujeme si, že bychom k týdenním
setkáváním bratrstva využívali radotínskou faru. 

Zúčastnit se Exodu 90 plánuje i P. Timotej: byl to ostatně on, který přišel s
myšlenkou, aby v rámci naší farní komunity probíhala nějaká setkání
související s prožíváním mužské spirituality, na což Exodus 90 poskytuje
ráznou odpověď. Nechme se překvapit, zda se náš pastýř ujme doprovázení
duchovního (např. formou speciální mše, účastí na společných setkávání
bratrstva), nebo zda se do cvičení rovněž zapojí.

Exodus 90 končí na Boží hod velikonoční, tedy o neděli Zmrtvýchvstání Páně.
Ta v r. 2025 vychází až na 20. dubna. Naše společná cesta za duchovním
svobodou tedy začne v pondělí 20. ledna 2025.

V případě zájmu o účast v Exodu 90, resp. zájmu o bližší informace, nás
prosím kontaktujte buď na e-mailech vladislav.hrebicek@email.cz,
petr.vojtik@seznam.cz, anebo si nás odchyťte po mši (podívejte se i na
www.exodus90.cz). Plánujeme rovněž nějaká informativní setkání pro
zájemce, o kterých budeme včas informovat buď v následujícím zpravodaji,
popř. formou ohlášek či na webových stránkách farnosti.
 

Petr Vojtík & Vladislav Hřebíček



Jsou mezi námi a na svůj v�k nevypadají…
 
…. leč, jsou to stařenky. Mnozí v jejich věku si už zcela oprávněně nechávají
nosit nákupy a přijímají pomoc druhých. A právě proto jsme se rozhodli, že v
rámci diakonické činnosti, která by mohla navíc farnost spojovat a ještě víc
propojovat, je v této jejich vytrvalé, obětavé a pro ně zcela samozřejmé
službě pravidelně podpoříme.
 
Sestry Emanuela, Anna Rosa a Chiara – Františkánky Misionářky
Nejsvětějšího Srdce, bydlí v Radotíně a doprovázejí v nouzi ty nepotřebnější z
nejpotřebnějších. Jejich doprovázení je jak duchovního, tak materiálního
charakteru. Potřebným nedávají peníze, ale poskytují jim léky, boty či jiné
potřebné věci. Pravidelně dojíždí na Hlavní nádraží v Praze za bezdomovci,
docházejí do věznic, navštěvují postižené a podílejí se na řadě dalších
činností, o kterých ani nevíme. 
 
Nejde o ekonomickou podporu životního stylu bezdomovců, ale podporu
hřejivého a lidského přístupu k nim, který jim sestry svou tichou pomocí
dennodenně zprostředkovávají. Podpůrné aktivity pro sestry budou vždy
předem ohlášeny, takže pomoc každého kdo bude chtít, bude vítána. 

Marie Hradilková
foto: archiv sester

DRUHÝ FARNÍ OB�D

Zveme všechny srdečně k účasti i přípravě 2. farního oběda, který
uspořádáme na 3. neděli adventní 15.12. v MaN�. Přineste s sebou něco

vhodného k obědu a lahodného ke kávě. Ideálním evergreenem jsou řízky. 
O polévku a chléb se starat nemusíte, budou na místě k dispozici.

Vítán je opravdu úplně každý včetně těch, které mezi
 nás přivedete na základě osobního pozvání,

 možná jen čekají na toto naše pozvání. 
 



Jsou mezi námi a na svůj v�k nevypadají…
 
…. leč, jsou to stařenky. Mnozí v jejich věku si už zcela oprávněně nechávají
nosit nákupy a přijímají pomoc druhých. A právě proto jsme se rozhodli, že v
rámci diakonické činnosti, která by mohla navíc farnost spojovat a ještě víc
propojovat, je v této jejich vytrvalé, obětavé a pro ně zcela samozřejmé
službě pravidelně podpoříme.
 
Sestry Emanuela, Anna Rosa a Chiara – Františkánky Misionářky
Nejsvětějšího Srdce, bydlí v Radotíně a doprovázejí v nouzi ty nepotřebnější z
nejpotřebnějších. Jejich doprovázení je jak duchovního, tak materiálního
charakteru. Potřebným nedávají peníze, ale poskytují jim léky, boty či jiné
potřebné věci. Pravidelně dojíždí na Hlavní nádraží v Praze za bezdomovci,
docházejí do věznic, navštěvují postižené a podílejí se na řadě dalších
činností, o kterých ani nevíme. 
 
Nejde o ekonomickou podporu životního stylu bezdomovců, ale podporu
hřejivého a lidského přístupu k nim, který jim sestry svou tichou pomocí
dennodenně zprostředkovávají. Podpůrné aktivity pro sestry budou vždy
předem ohlášeny, takže pomoc každého kdo bude chtít, bude vítána. 

Marie Hradilková
foto: archiv sester

DRUHÝ FARNÍ OB�D

Zveme všechny srdečně k účasti i přípravě 2. farního oběda, který
uspořádáme na 3. neděli adventní 15.12. v MaN�. Přineste s sebou něco

vhodného k obědu a lahodného ke kávě. Ideálním evergreenem jsou řízky. 
O polévku a chléb se starat nemusíte, budou na místě k dispozici.

Vítán je opravdu úplně každý včetně těch, které mezi
 nás přivedete na základě osobního pozvání,

 možná jen čekají na toto naše pozvání. 
 



Modlitba ke sv. archandělu Michaelovi
 a modlitba za kněze ve farnosti

 
Tyto dvě modlitby se pravidelně modlíme v kostelích našich farností po mši
svaté. 
 
Za modlitbu ke sv. archandělu Michaelovi vděčíme papeži Lvu XIII., který ji
napsal a daroval církvi jako mocnou zbraň proti útokům ďábla, jehož cílem
je církev zničit.

Je duchovním odkazem pastýře, kterému ležela na srdci záchrana církve i
každé lidské duše. Touhou Lva XIII. bylo, aby se tuto modlitbu modlili všichni
lidé po mši svaté, a to společně s modlitbou k Matce Boží a vzýváním
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Sv. archanděl Michael je ochráncem církve před
zlem a průvodcem duší do nebe. Jeho posláním je bojovat proti zlu – a to
nejen ve světě, ale i v nás samých. Tato modlitba nám připomíná, že na celém
světě i v životě každého člověka probíhá neustálý zápas mezi dobrem a zlem.
Zároveň nám její slova přinášejí útěchu, že v tomto boji nejsme sami, ale
máme při sobě silného a věrného přítele, který nám pomáhá na cestě k
Bohu. 
 
Druhá modlitba, kterou se společně modlíme, je modlitba za kněze ve
farnosti. Její důležitost vnímám stále silněji tváří v tvář ubývajícímu počtu
kněží a rostoucímu množství farností, které jsou bez stálé přítomnosti kněze
a jsou spravovány excurrendo. 

Pro mě je tato modlitba díkůvzdáním za dar přítomnosti kněze ve farnosti,
projevem vděčnosti za dar svátostí, prosbou o pomoc a sílu pro kněze,
vyjádřením víry, že farnost je v Božích rukou. Zároveň je vybídnutím,
abychom měli pochopení a otevřené oči pro potřeby kněží a snažili se jim
vždy pomáhat a podporovat je. 
 
Vytrvalá společná modlitba má velkou moc, což je krásně vidět na životě
prvotní církve. Zůstaňme spolu i těch několik chvil po mši svaté, kdy můžeme
u Boha vyprosit mnoho milostí sobě i druhým. 
 

Johanka Zajícová



Modlitba ke sv. archandělu Michaelovi
 a modlitba za kněze ve farnosti

 
Tyto dvě modlitby se pravidelně modlíme v kostelích našich farností po mši
svaté. 
 
Za modlitbu ke sv. archandělu Michaelovi vděčíme papeži Lvu XIII., který ji
napsal a daroval církvi jako mocnou zbraň proti útokům ďábla, jehož cílem
je církev zničit.

Je duchovním odkazem pastýře, kterému ležela na srdci záchrana církve i
každé lidské duše. Touhou Lva XIII. bylo, aby se tuto modlitbu modlili všichni
lidé po mši svaté, a to společně s modlitbou k Matce Boží a vzýváním
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Sv. archanděl Michael je ochráncem církve před
zlem a průvodcem duší do nebe. Jeho posláním je bojovat proti zlu – a to
nejen ve světě, ale i v nás samých. Tato modlitba nám připomíná, že na celém
světě i v životě každého člověka probíhá neustálý zápas mezi dobrem a zlem.
Zároveň nám její slova přinášejí útěchu, že v tomto boji nejsme sami, ale
máme při sobě silného a věrného přítele, který nám pomáhá na cestě k
Bohu. 
 
Druhá modlitba, kterou se společně modlíme, je modlitba za kněze ve
farnosti. Její důležitost vnímám stále silněji tváří v tvář ubývajícímu počtu
kněží a rostoucímu množství farností, které jsou bez stálé přítomnosti kněze
a jsou spravovány excurrendo. 

Pro mě je tato modlitba díkůvzdáním za dar přítomnosti kněze ve farnosti,
projevem vděčnosti za dar svátostí, prosbou o pomoc a sílu pro kněze,
vyjádřením víry, že farnost je v Božích rukou. Zároveň je vybídnutím,
abychom měli pochopení a otevřené oči pro potřeby kněží a snažili se jim
vždy pomáhat a podporovat je. 
 
Vytrvalá společná modlitba má velkou moc, což je krásně vidět na životě
prvotní církve. Zůstaňme spolu i těch několik chvil po mši svaté, kdy můžeme
u Boha vyprosit mnoho milostí sobě i druhým. 
 

Johanka Zajícová



Tipy na knihy

Držím v ruce dvě knížky, se kterými bych vás chtěl seznámit. Obě knihy se
týkají historie nedávné i velmi dávné. Ale jedno mají obě knihy spole�né:
mapují místo, kde žijeme, kde dZívějbí obyvatelé tvoZili místní dějiny den po
dni.  Jedna kniha zahrnuje ernobice a druhá kniha se týká nabich blízkých
sousedů – DobZichovic. 

Znova se ukazuje, že ernobice (z pozice dnebního celku jako města) vystupují
v roli mohutně se rozvíjející obce spojené s rozvojem stavebního ruchu od
za�átku 20. století. Ne, že by jednotlivé �ásti nabeho města neměly svoji
tisíciletou historii, mají a velmi pestrou a rozdílnou v jednotlivých lokalitách.  
Ale právě v těchto dvou knihách nalézáme kontrasty, jež mi pZicházejí pZi �tení
na mysl.

První kniha nám prostZednictvím vyprávění autorů zprostZedkovává pohledy
na život spole�nosti několika generací v ernobicích, Mokropsích �i Vráži.
Otevírá nám prostor, ve kterém žili místní obyvatelé a pZistěhovavbí Pražané.
Autorem jednoho pZíspěvku je Lubomír ížek (1932-2019), kterého si někteZí
farníci pamatují z lavic �ernobického kostela. Jeho vyprávění nám pZibližuje
tehdejbí život ve farním spole�enství. Dvě poslední kapitoly knihy jsou
věnovány událostem konce druhé světové války v ernobicích a Mokropsích,
jejíž 80. výro�í si budeme pZipomínat v roce 2025. První kapitola je uváděna ve
vzpomínkách žijícího pamětníka pana atance, druhá kapitola je shrnutím
událostí, které �erpají mj. i ze stránek farní kroniky. Je tam i zmínka o tom, jak
se do událostí konce druhé světové války aktivně zapojil i náb tehdejbí faráZ P.
Jaroslav Janák. A krásné je, že i v té pohnuté nejisté době se sází ovocné
stromy pro dalbí generace.

Autorem druhé knihy je P. Josef Hradec, �len Yádu kZižovníků s �ervenou
hvězdou a faráZ v DobZichovicích v letech 1919-1933. Kniha se jmenuje Dějiny
DobZichovic. Autor se zabýval dějinami DobZichovic a jeho rukopis se
dochoval v obecním archivu. Nyní byl vydán knižně. Kniha je pZedevbím
vyznáním o tom, jakým způsobem se v průběhu století proměňovala obec
pod vlivem Yádu kZižovníků s �ervenou hvězdou.

A také tZeba jsem si vbiml jedné zajímavosti – v knize bylo mj. �erpáno z
dochovaných matrik pocházejících z roku 1678, takto staré matriky jsou v
nabem okolí výjimkou.

„Kolem roku 1850 pohybovalo se všechno mezi kostelem a školou. Lid byl nábožný
a všeobecně pořádku dbalý a dle toho všichni i své dítky vychovávali, ať
zámožnější či chudší, v kostele a ve škole byli si všichni rovni. Do kostela chodilo se
v párech téměř každodenně, v adventě za tmy na roráty,“ píše v rukopise P. J.
Hradec.

Přeji všem, ať se nám víru v Boha s pomocí Boží daří předávat druhým i dnes.

Knihu Sousedské vzpomínání lze zakoupit na pokladně Městského úřadu v
ernošicích nebo u mě při kávě po nedělní mši sv. v MaNě.

Knihu Dějiny Dobřichovic lze zakoupit v informa�ním centru obce
Dobřichovice v ul. 5. května �p.912.

Všem přeji v adventním �ase hojnosti Božích milostí.
Hubert Poul, akolyta



Tipy na knihy

Držím v ruce dvě knížky, se kterými bych vás chtěl seznámit. Obě knihy se
týkají historie nedávné i velmi dávné. Ale jedno mají obě knihy spole�né:
mapují místo, kde žijeme, kde dZívějbí obyvatelé tvoZili místní dějiny den po
dni.  Jedna kniha zahrnuje ernobice a druhá kniha se týká nabich blízkých
sousedů – DobZichovic. 

Znova se ukazuje, že ernobice (z pozice dnebního celku jako města) vystupují
v roli mohutně se rozvíjející obce spojené s rozvojem stavebního ruchu od
za�átku 20. století. Ne, že by jednotlivé �ásti nabeho města neměly svoji
tisíciletou historii, mají a velmi pestrou a rozdílnou v jednotlivých lokalitách.  
Ale právě v těchto dvou knihách nalézáme kontrasty, jež mi pZicházejí pZi �tení
na mysl.

První kniha nám prostZednictvím vyprávění autorů zprostZedkovává pohledy
na život spole�nosti několika generací v ernobicích, Mokropsích �i Vráži.
Otevírá nám prostor, ve kterém žili místní obyvatelé a pZistěhovavbí Pražané.
Autorem jednoho pZíspěvku je Lubomír ížek (1932-2019), kterého si někteZí
farníci pamatují z lavic �ernobického kostela. Jeho vyprávění nám pZibližuje
tehdejbí život ve farním spole�enství. Dvě poslední kapitoly knihy jsou
věnovány událostem konce druhé světové války v ernobicích a Mokropsích,
jejíž 80. výro�í si budeme pZipomínat v roce 2025. První kapitola je uváděna ve
vzpomínkách žijícího pamětníka pana atance, druhá kapitola je shrnutím
událostí, které �erpají mj. i ze stránek farní kroniky. Je tam i zmínka o tom, jak
se do událostí konce druhé světové války aktivně zapojil i náb tehdejbí faráZ P.
Jaroslav Janák. A krásné je, že i v té pohnuté nejisté době se sází ovocné
stromy pro dalbí generace.

Autorem druhé knihy je P. Josef Hradec, �len Yádu kZižovníků s �ervenou
hvězdou a faráZ v DobZichovicích v letech 1919-1933. Kniha se jmenuje Dějiny
DobZichovic. Autor se zabýval dějinami DobZichovic a jeho rukopis se
dochoval v obecním archivu. Nyní byl vydán knižně. Kniha je pZedevbím
vyznáním o tom, jakým způsobem se v průběhu století proměňovala obec
pod vlivem Yádu kZižovníků s �ervenou hvězdou.

A také tZeba jsem si vbiml jedné zajímavosti – v knize bylo mj. �erpáno z
dochovaných matrik pocházejících z roku 1678, takto staré matriky jsou v
nabem okolí výjimkou.

„Kolem roku 1850 pohybovalo se všechno mezi kostelem a školou. Lid byl nábožný
a všeobecně pořádku dbalý a dle toho všichni i své dítky vychovávali, ať
zámožnější či chudší, v kostele a ve škole byli si všichni rovni. Do kostela chodilo se
v párech téměř každodenně, v adventě za tmy na roráty,“ píše v rukopise P. J.
Hradec.

Přeji všem, ať se nám víru v Boha s pomocí Boží daří předávat druhým i dnes.

Knihu Sousedské vzpomínání lze zakoupit na pokladně Městského úřadu v
ernošicích nebo u mě při kávě po nedělní mši sv. v MaNě.

Knihu Dějiny Dobřichovic lze zakoupit v informa�ním centru obce
Dobřichovice v ul. 5. května �p.912.

Všem přeji v adventním �ase hojnosti Božích milostí.
Hubert Poul, akolyta



Vánoce – čas pro misii?

Sedím v prázdném kostele plném lidí. Není to zvlábtní? Uli�kou se tla�í dav v
touze spatZit jesli�ky – jsou pZece Vánoce. PZesto je tu tak nějak prázdno.
Někdo tu chybí. Ale ne, nechybí, já vím – je tady, je tady vždycky, je tady pro
nás. Ale vědí to oni? Pro� vlastně pZibli? Mami, já chci vidět jesli�ky v kostele! -
Nesta�í ti ty, co máme doma? - Co když tam mají jiné? - Mami, ten Ježíbek, co
se tenkrát narodil, to je ten pán, co támhle visí na kZíži? – No, vlastně je, ale to
bylo až později. - A mami, pro� se o Vánocích radujeme, když ho pak zabili, to
je smutné, ne?

Není to poprvé, co „hlídám“ kostel o Vánocích. Hlídat kostel – opravdu
zvlábtní výraz, ur�itě bychom ho lépe ohlídali zavZený, ale my ho chceme
pZeci otevZít. Lepbí výraz jsme ale nenabli, tak tedy „hlídáme“. Zdá se mi ale
zvlábtní, že letos je tu tolik lidí, není to divné? Už vím, vždyť odpověď jsem
vlastně dostal už během cesty sem – zvonohra. Každý rok na atěpána.
Pojďme, koukneme do kostela, než to za�ne.

Dívám se na frontu lidí, vidím známé tváZe a zdravíme se pokynutím nebo
polohlasem, když kolem mě procházejí. Chtěl bych jim to Zíct. Jakou radost
mám každé Vánoce z narození Spasitele, z vítězství Lásky… Jenže, nevím jak
na to. Možná je to ani nezajímá, a hlavně: je tu tolik lidí. ím dál více
pZemýblím, že pro tento ú�el by bylo vhodné najít jiný způsob komunikace.
Možná jsme měl vzít kytaru? Bylo by to důstojné?

Z venku znějí první tóny zvonohry a kostel se vyprazdňuje. Tak honem, ať to
vbechno stihneme. Já zvonohru nestihnu. Beztak je dobZe slybet až sem.
PZemýblím, že tZeba pZíbtí rok něco vymyslíme, aby návbtěvníci pZibli i bez
zvonohry…

Sedíme na pastora�ní radě, zase se blíží Vánoce a já zjibťuji, že nejsem sám,
komu se vždycky o Vánocích honí myblenky na misii. O Vánocích jsou lidé
nejvíce pZipraveni poslechnout si dobrou zvěst – euangelion. Mou dobrou
zprávu hlásej… Otec Timotej na letobek vymyslel výstavu Betlémů. Není to
skvělé? A zase otevZeme kostel (budeme zas „hlídat“), nejen na Boží hod a na
atěpána, ale i na Nový rok. Skvělé kombo – kostel a betlémy na faZe. Ale něco
tomu chybí – jasně, svaZák!

Zvu Vás na již tradiční akci

 PEENÍ NA NEDĚLI 
které se bude konat v sobotu

 7.12. od 13:30 hod. 
na programu je pe�ení rohlí�ků.

Těším se na společně strávený čas. 
Anna Kubásková

Milí pZátelé,
ve světle výbe nadhozeného vás prosíme o pomoc. Vbechny vás, kdo můžete.

Co je tZeba:

1) Zajistit obvyklé „hlídání kostela“ v Radotíně, ernobicích 25., 26. 12. a 1.1.
vždy od 14 do 17 hodin. Rozpis bude zajibtěn obvyklým způsobem.

2) Ve stejných �asech pomoci se zajibtěním výstavy betlémů na faZe v
Radotíně. Pokud bychom byli schopni zajistit i ten svaZák, bylo by to krásné.
Zájemci se taktéž napíbou v kostele do rozpisu.

3) Pokud byste chtěli pZispět nějakým programem (může to být napZ. hudební
program – klidně improvizovaný, výtvarné dílo – napZ. od dětí, pZípadně
jakýkoli jiný nápad, jak oslovit pZíchozí – líste�ky s váno�ními myblenkami,
citáty z Písma, nebo jiné, pZípadně i oslovování pZíchozích, pro ty, kdo se
nebojí, prosím nahlaste se v Radotíně Filipu YehoZovi a v ernobicích Hubertu
Poulovi.

Budeme moc rádi za vbechny, kdo se aktivně zapojí!

Za pastora�ní radu
Filip YehoZ



Vánoce – čas pro misii?

Sedím v prázdném kostele plném lidí. Není to zvlábtní? Uli�kou se tla�í dav v
touze spatZit jesli�ky – jsou pZece Vánoce. PZesto je tu tak nějak prázdno.
Někdo tu chybí. Ale ne, nechybí, já vím – je tady, je tady vždycky, je tady pro
nás. Ale vědí to oni? Pro� vlastně pZibli? Mami, já chci vidět jesli�ky v kostele! -
Nesta�í ti ty, co máme doma? - Co když tam mají jiné? - Mami, ten Ježíbek, co
se tenkrát narodil, to je ten pán, co támhle visí na kZíži? – No, vlastně je, ale to
bylo až později. - A mami, pro� se o Vánocích radujeme, když ho pak zabili, to
je smutné, ne?

Není to poprvé, co „hlídám“ kostel o Vánocích. Hlídat kostel – opravdu
zvlábtní výraz, ur�itě bychom ho lépe ohlídali zavZený, ale my ho chceme
pZeci otevZít. Lepbí výraz jsme ale nenabli, tak tedy „hlídáme“. Zdá se mi ale
zvlábtní, že letos je tu tolik lidí, není to divné? Už vím, vždyť odpověď jsem
vlastně dostal už během cesty sem – zvonohra. Každý rok na atěpána.
Pojďme, koukneme do kostela, než to za�ne.

Dívám se na frontu lidí, vidím známé tváZe a zdravíme se pokynutím nebo
polohlasem, když kolem mě procházejí. Chtěl bych jim to Zíct. Jakou radost
mám každé Vánoce z narození Spasitele, z vítězství Lásky… Jenže, nevím jak
na to. Možná je to ani nezajímá, a hlavně: je tu tolik lidí. ím dál více
pZemýblím, že pro tento ú�el by bylo vhodné najít jiný způsob komunikace.
Možná jsme měl vzít kytaru? Bylo by to důstojné?

Z venku znějí první tóny zvonohry a kostel se vyprazdňuje. Tak honem, ať to
vbechno stihneme. Já zvonohru nestihnu. Beztak je dobZe slybet až sem.
PZemýblím, že tZeba pZíbtí rok něco vymyslíme, aby návbtěvníci pZibli i bez
zvonohry…

Sedíme na pastora�ní radě, zase se blíží Vánoce a já zjibťuji, že nejsem sám,
komu se vždycky o Vánocích honí myblenky na misii. O Vánocích jsou lidé
nejvíce pZipraveni poslechnout si dobrou zvěst – euangelion. Mou dobrou
zprávu hlásej… Otec Timotej na letobek vymyslel výstavu Betlémů. Není to
skvělé? A zase otevZeme kostel (budeme zas „hlídat“), nejen na Boží hod a na
atěpána, ale i na Nový rok. Skvělé kombo – kostel a betlémy na faZe. Ale něco
tomu chybí – jasně, svaZák!

Zvu Vás na již tradiční akci

 PEENÍ NA NEDĚLI 
které se bude konat v sobotu

 7.12. od 13:30 hod. 
na programu je pe�ení rohlí�ků.

Těším se na společně strávený čas. 
Anna Kubásková

Milí pZátelé,
ve světle výbe nadhozeného vás prosíme o pomoc. Vbechny vás, kdo můžete.

Co je tZeba:

1) Zajistit obvyklé „hlídání kostela“ v Radotíně, ernobicích 25., 26. 12. a 1.1.
vždy od 14 do 17 hodin. Rozpis bude zajibtěn obvyklým způsobem.

2) Ve stejných �asech pomoci se zajibtěním výstavy betlémů na faZe v
Radotíně. Pokud bychom byli schopni zajistit i ten svaZák, bylo by to krásné.
Zájemci se taktéž napíbou v kostele do rozpisu.

3) Pokud byste chtěli pZispět nějakým programem (může to být napZ. hudební
program – klidně improvizovaný, výtvarné dílo – napZ. od dětí, pZípadně
jakýkoli jiný nápad, jak oslovit pZíchozí – líste�ky s váno�ními myblenkami,
citáty z Písma, nebo jiné, pZípadně i oslovování pZíchozích, pro ty, kdo se
nebojí, prosím nahlaste se v Radotíně Filipu YehoZovi a v ernobicích Hubertu
Poulovi.

Budeme moc rádi za vbechny, kdo se aktivně zapojí!

Za pastora�ní radu
Filip YehoZ



DARUJ ŽIVOT VARHANŮM – DARUJ PÍŠŤALU
 
Na nové černošické varhany se dosud vybralo 1 320 tisíc korun. Je to jistě
částka velmi pěkná, do celkově potřebné sumy cca 8 milionů korun nám však
stále ještě hodně schází. Nadační fond Assumpta, který na realizaci varhan
pracuje, se proto rozhodl využít metody, jež se osvědčila v řadě jiných
farností – adopce píšťal, která startuje právě nyní.

Webovou adresou, na které lze adopci píšťaly realizovat, je
https://adopce.varhanycernosice.cz/.  Celkem se zde nabízí více než tisíc píšťal
v cenových kategoriích 1500, 2500, 4000, 7500, 12 000 a 25 000 korun. Za
nejnižší cenu můžete poZídit píšťaly pedálu, nejvyšší cenu zaplatíte za píšťaly
umístěné v prospektu, tedy viditelné pZi pohledu z kostela. 

Speciální adop�ní nabídkou jsou balí�ky �tyZ píšťal téhož rejstZíku laděných v
tónech B, A, C a H. Tyto soubory, inspirované známou skladbou B. A. C. H.
autora Johanna Sebastiana Bacha, lze poZídit za �ástku 80 tisíc korun. V
pZípadě zájmu o tuto zvláštní nabídku kontaktujte, prosím, Petra Pánka nebo
Petra Wolfa. 

Každému, kdo se rozhodne adoptovat píšťalu, bude vystaven certifikát na
zvolené jméno. Majitelé speciálních souborů B. A. C. H. obdrží jako
poděkování funk�ní píšťalu starých �ernošických varhan s vygravírovaným
jménem a poděkováním. SamozZejmostí je potvrzení pro daňový odpo�et za
každou adoptovanou píšťalu, stejně jako za každý jiný dar. 

VěZíme, že právě v pZedváno�ním období se adopce píšťal setká se zvýšeným
zájmem. Yada z nás hledá pro své blízké dárky, které mají ur�itou
symbolickou hodnotu. Zamyslete se, prosím, zda místo bonboniér, lahví
alkoholu nebo jiných neosobních dárků letos nechcete věnovat svým
pZíbuzným �i pZátelům možnost trvale se podílet na vzniku varhan, které v
ernošicích budou hrát po Zadu dalších generací. 

Martina YehoZová



DARUJ ŽIVOT VARHANŮM – DARUJ PÍŠŤALU
 
Na nové černošické varhany se dosud vybralo 1 320 tisíc korun. Je to jistě
částka velmi pěkná, do celkově potřebné sumy cca 8 milionů korun nám však
stále ještě hodně schází. Nadační fond Assumpta, který na realizaci varhan
pracuje, se proto rozhodl využít metody, jež se osvědčila v řadě jiných
farností – adopce píšťal, která startuje právě nyní.

Webovou adresou, na které lze adopci píšťaly realizovat, je
https://adopce.varhanycernosice.cz/.  Celkem se zde nabízí více než tisíc píšťal
v cenových kategoriích 1500, 2500, 4000, 7500, 12 000 a 25 000 korun. Za
nejnižší cenu můžete poZídit píšťaly pedálu, nejvyšší cenu zaplatíte za píšťaly
umístěné v prospektu, tedy viditelné pZi pohledu z kostela. 

Speciální adop�ní nabídkou jsou balí�ky �tyZ píšťal téhož rejstZíku laděných v
tónech B, A, C a H. Tyto soubory, inspirované známou skladbou B. A. C. H.
autora Johanna Sebastiana Bacha, lze poZídit za �ástku 80 tisíc korun. V
pZípadě zájmu o tuto zvláštní nabídku kontaktujte, prosím, Petra Pánka nebo
Petra Wolfa. 

Každému, kdo se rozhodne adoptovat píšťalu, bude vystaven certifikát na
zvolené jméno. Majitelé speciálních souborů B. A. C. H. obdrží jako
poděkování funk�ní píšťalu starých �ernošických varhan s vygravírovaným
jménem a poděkováním. SamozZejmostí je potvrzení pro daňový odpo�et za
každou adoptovanou píšťalu, stejně jako za každý jiný dar. 

VěZíme, že právě v pZedváno�ním období se adopce píšťal setká se zvýšeným
zájmem. Yada z nás hledá pro své blízké dárky, které mají ur�itou
symbolickou hodnotu. Zamyslete se, prosím, zda místo bonboniér, lahví
alkoholu nebo jiných neosobních dárků letos nechcete věnovat svým
pZíbuzným �i pZátelům možnost trvale se podílet na vzniku varhan, které v
ernošicích budou hrát po Zadu dalších generací. 

Martina YehoZová



Fo
to

: a
tě

pá
nk

a 
Že

m
lič

ko
vá

, A
le

na
 S

ta
rá

 
a 

To
m

áb
 P

ik
ol

a



Fo
to

: a
tě

pá
nk

a 
Že

m
lič

ko
vá

, A
le

na
 S

ta
rá

 
a 

To
m

áb
 P

ik
ol

a







Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 30.12., zpravodaj vyjde 04.01.2025

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Přehled akcí konaných ve Farním komunitním centru

první úterý- deskohraní 18:45 hod.
třetí úterý- hovory o víře 18:45 hod.

úterý - rehabilitační cvičení pro seniory s Romanou 10:00 hod.
středa - ruční práce se sestřičkami 14:00 hod.
středa - doučování - lověk v tísni 15:30 hod.

středa - cesta do Narnie 16:00 hod.
středa - italština se sr. Emanuelou 17:30 hod.

středa - biblická hodina 18:30 hod. (1x za 14 dní)
�tvrtek - babičky čtou dětem 13:30 hod.

pátek - náboženství s maminkami pro předškoláky 14:00 hod.
pátek - náboženství pro školáky 3 tř. a dál, 15:00 hod.

první pátek - setkání premonstrátských terciářů  19:00 hod.



Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je do pondělí 30.12., zpravodaj vyjde 04.01.2025

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: R.D. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Přehled akcí konaných ve Farním komunitním centru

první úterý- deskohraní 18:45 hod.
třetí úterý- hovory o víře 18:45 hod.

úterý - rehabilitační cvičení pro seniory s Romanou 10:00 hod.
středa - ruční práce se sestřičkami 14:00 hod.
středa - doučování - lověk v tísni 15:30 hod.

středa - cesta do Narnie 16:00 hod.
středa - italština se sr. Emanuelou 17:30 hod.

středa - biblická hodina 18:30 hod. (1x za 14 dní)
�tvrtek - babičky čtou dětem 13:30 hod.

pátek - náboženství s maminkami pro předškoláky 14:00 hod.
pátek - náboženství pro školáky 3 tř. a dál, 15:00 hod.

první pátek - setkání premonstrátských terciářů  19:00 hod.



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA SE BLÍŽÍ, HLEDÁME KOLEDNÍKY

JE TO NEJVĚTŠÍ DOBROČINNÁ SBÍRKOVÁ AKCE V ČESKÉ REPUBLICE,
KTERÁ SE BUDE KONAT JIŽ PO 25.!

VÝTĚŽEK SBÍRKY BUDE VĚNOVÁN NAŠIM SESTŘIČKÁM A MLADÉ RODINĚ
V NOUZI.

POMŮŽETE NÁM DOPLNIT ŘADU NAŠICH TŘIKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ?

PRO VÍCE INFO VOLEJTE Janu Čiernou 72830834



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA SE BLÍŽÍ, HLEDÁME KOLEDNÍKY

JE TO NEJVĚTŠÍ DOBROČINNÁ SBÍRKOVÁ AKCE V ČESKÉ REPUBLICE,
KTERÁ SE BUDE KONAT JIŽ PO 25.!

VÝTĚŽEK SBÍRKY BUDE VĚNOVÁN NAŠIM SESTŘIČKÁM A MLADÉ RODINĚ
V NOUZI.

POMŮŽETE NÁM DOPLNIT ŘADU NAŠICH TŘIKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ?

PRO VÍCE INFO VOLEJTE Janu Čiernou 72830834



Zveme vás všechny na chvilku pohody, klidu a skvělé hudby, půl hodiny před
půlnoční mší v Radotíně.

Zazní adventní a vánoční písně a to od starých mistrů i novodobých autorů.

Těšit se můžete na Vojtu Beka, Honzu Beneše, Elišku Bubníkovou, Páju Černou,
Janu Martínkovou, Lídu Martínkovou, Petra Martínka, Zuzku Procházkovou, Petru

Rošickou, Filipa a Zdeňku Řehořovi, Alču Starou a Petru Stupkovou.

Ohlášky farnosti

Nejnovější Poselství z Medžugorje, 25. listopadu 2024

“Drahé děti, v tomto milostiplném čase očekávání vás chci pozvat k modlitbě, aby
byl advent modlitbou rodiny. Zvláštním způsobem vás, děti moje, které něžně

objímám, povzbuzuji k modlitbě za mír ve světě, aby mír převládal nad nepokojem
a nenávistí. Děkuji vám, že jste odpověděly na mé pozvání. “



Zveme vás všechny na chvilku pohody, klidu a skvělé hudby, půl hodiny před
půlnoční mší v Radotíně.

Zazní adventní a vánoční písně a to od starých mistrů i novodobých autorů.

Těšit se můžete na Vojtu Beka, Honzu Beneše, Elišku Bubníkovou, Páju Černou,
Janu Martínkovou, Lídu Martínkovou, Petra Martínka, Zuzku Procházkovou, Petru

Rošickou, Filipa a Zdeňku Řehořovi, Alču Starou a Petru Stupkovou.

Ohlášky farnosti

Nejnovější Poselství z Medžugorje, 25. listopadu 2024

“Drahé děti, v tomto milostiplném čase očekávání vás chci pozvat k modlitbě, aby
byl advent modlitbou rodiny. Zvláštním způsobem vás, děti moje, které něžně

objímám, povzbuzuji k modlitbě za mír ve světě, aby mír převládal nad nepokojem
a nenávistí. Děkuji vám, že jste odpověděly na mé pozvání. “



Farní zpravodaj
�íslo 13/2024
 30. 11. 2024

V týdnu od 01. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Flekalovy; Radotín – Ryskovy; ernošice – Neumanovy
V týdnu od 08. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Gronátovy; Radotín – Balákovy; ernošice – Sládkovy
V týdnu od 15. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Semerádovy; Radotín – Zajícovy; ernošice – Svobodovy
V týdnu od 22. 12. 2024 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Chasákovy; Radotín – Kolářovy; ernošice – Marii Schwarzovou

ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI  
RADOTÍN A TŘEBOTOV

Milí farníci,
na za�átku doby adventní bych vás povzbudil a pozval na cestu ztišení. Advent
je radostné o�ekávání příchodu našeho Spasitele Ježíše Krista, který se narodil
z Panny Marie a po svém ukřižování vystoupil k svému i našemu Otci a my
�ekáme, až se vrátí ve slávě na konci věků. Všichni víme, že Vánoce, na které
se v době adventní připravujeme, jsou oslavy Jeho narození, ale nikdo z nás
neví, kdy bude ten slavný příchod. 

Je třeba umět žít v přítomnosti s hlubokou vírou a zároveň nadějí na slíbenou
budoucnost. Ztišení, které k adventní době patří, kéž nám pomůže zajet na
hlubinu naší víry a více vnímat přítomnost našeho Pána, který nás nikdy
neopouští, ale zůstává s námi po všechny věky věků. Projevil nám
nekone�nou lásku skrze pokoru, ta nechť se stane předmětem našeho
rozjímání, aby naše srdce byla opravdu podobná srdci Pána Ježíše. Přeji vám
všem, ať po �ase ztišení naleznete, při oslavách Vánoc, dar pravé radosti.

Ze srdce všem žehnám
 Timotej


